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Enun [1;masoBOE 3HAYEHME 11EJIEBOTO
Hanzaizs(l)a:;me ;L;,[ae 20 | 20 | 20 moKas3arens
H 17 | 18 | 19 202 2022 (202 2024 | 2025
moKazarens peHu 2021 3
o 0

[Homnporpamma «KomdopTHas cpenay

3anaua 1: [loBblmenne kauecTBa U KoM(oOpTa TOPOJCKOM CpeIbl, CO3aHNe
YHHUBEPCAIbHBIX MEXaHU3MOB BOBJICUEHHSI 3aMHTEPECOBAHHBIX TPaKJIaH U
OpraHu3alui B peain3aliio MEPOIPUATHI MO OJ1aroyCTpOUCTBY TEPPUTOPHIA

Konnuectso 12 | 13
071aroyCTPOCHHBI er | 13| 14 (17| (17)
X 00IIIECTBEHHBIX ) | Rk
TEPPUTOPUI *k |k

15 14 | 15 | 14 | ***

KonunuectBo
0J1aroycTpOEHHBI
X IBOPOBBIX 20 | 18 | 17
TEPPUTOPUI 8 0 |5
MHOTOKBapTUPH
BIX JOMOB

158 | 84 | 180 | 181 979 | *

B TOM YHCJIIE
B paMKax e
peanuzanus
pETrHOHAIBHO
ro MpoeKTa
«Dopmupona
HHUE
KOM(pOpTHOU
FOPOJICKOU
cpens»

87180 62| 65 54 80 | 8 | 979 *

Jons rpaxknas,
MPUHSIBIINX
y4acTue B
peneHun
BOIIPOCOB
PasBITHA % | - - 120 15 20 25 30 | -
TOPOJICKOM CpeIbl 4
oT o011ero
KOJINYECTBA
rpakJ1aH B
BO3pacte oT 14
JeT




OO0ecIIe4eHHOCTh
HaceJICHUs
ILJIOIIABIO0
03€JICHEHHBIX
TEPPUTOPUI

KB.M.
Ha 1
qerl.

2,1

2,6

3,1

3,6

4,1

4,6

5,1

OO01mas romaab
TOPOJICKHX JIECOB
Ha TEPPUTOPUHU

ropona Mpkyrcka

ra

53
79

537

537

537

53
79

537

537

OO01mas romaab
0c000
OXPaHSIEMBIX
TEPPUTOPUI

ra

19
7,5

197,

197,

197,

197

197,

197,

IIpoTs’KEHHOCTh
BHOBb BBEJICHHBIX
ceTer HapyKHOTO
OCBEILLEHUS

KM

6,2

6,2

6,5

6,4

6.4

6.4

6.4

Jomst
OCBEIIICHHBIX
VUL, TIPOE3/IOB,
HaOepeKHBIX Ha
KOHEII Tofia B
o0mei
MPOTSHKEHHOCTH
VI, TIPOE3/IOB,
HaOEPEKHBIX

%

86

87

87,7

88,

89,1

89,8

IIpoTskeHHOCTD
OTPEMOHTHPOBAH
HBIX CETeN
Hapy>KHOT'0
OCBEILICHHUS

KM

10,2

10,2

10,2

10,2

10,2

[Tognporpamma «be3onacHas cpena»

3amaua 1. Co3mpanue 3((heKTUBHON CUCTEMbI CHUKEHHUS CTETICHU SKOJIOTHYECKOTO
BO3JICHCTBUS U 3aIIUTHI TPAXIaH OT (PAKTOPOB pUCKa




Jomst
MOTEPIICBIINX HA
BOJHBIX 00BEKTAX
U OT
YpE3BBIYANHBIX
CUTyaluil, B
oOrei
YUCJICHHOCTHU
HaCeJICHUs

%

0,0

0,01

0,01

0,01

0,0

0,01

0,01

Hons
MOTEPHEBUINX OT
IIPECTYIUICHUH,
COBEpLICHHBIX B
0OIIECTBEHHBIX
MecTax ropoja
Hpkyrcka, B
oOuiei
YHUCJIEHHOCTH
HaceJIeHUs

%

0,6

0,69

0,69

0,69

0,6

0,69

0,69

KonunuecTBo
oOparteHuit 06
OTJIOBE
JKHBOTHEBIX 0€3
BJIaJIC/IBIICB

ca.

16
00

160

1600

1600

160

1600

1600

Jloms mmomanu
TEpPUTOPHUH, HA
KOTOpOU
MIPOBE/ICHBI
CaHUTAPHO-
AIUAEMHOJIOTHYE
CKHE
MEpONPUATHUS, OT
oOuieit miomanu
TEpPUTOPHUH, HA
KOTOpOU
Tpedyercs
MIPOBE/ICHUE
TaKUX
MEPOIPUITHI

%

100,

100,

100,

100

100,

100,




1 | lunamuka
4 | u3MeHeHUud
KOJINMYCCTBA l'[pe,l:[
i{p‘ﬁf{iﬁ;ﬂx BITY- 10101, 101, 101, . 102, 102,
P memy o 1 2 5 4 | 4
y4acTHe B
nepu
MEPOIPHUATHUAX
o ony
SKOJIOTHYCCKOH
HaHpaBHeHHOCTI/I

B %K

1 | Jlons co3maHHBIX
5 | MecT (IUTOIIaI0K)
Hakomeaus TKO A1
K OOIIeH mT. | - - >160,5179,0 - - - -
noTpeOHOCTH
MecT (TIJI0IIIaI0K)
Hakorienuss TKO

1 | KonmnmuecTBo
6 | TeppuTOpUN
MacCOBOTO
CKOILJICHUS
JIFOJICH,
OCHAILIEHHBIX ' »
HWHTEJICKTyaJIbHO
H cucTeMou
BUICOHAOIIONEHU
o

I{eneBbie noka3arenu no cTpokam 4-15 onpenenensl B otHomeHuu 2020-2025 rona.
* OyZeT OCyILECTBICHO MEPepaCpeieNICHUE MO IBOPOBBIM TEPPUTOPHUSIM, 3asIBKU Ha
0J1aroycTpocTBO MO KOTOPHIX TomaHbl g0 1 aBrycra 2023 roma, HO He
onmaroycTpoeHHbIx 10 31 aexadps 2024 roxa.

*# ¢ yyeroM OnaroyctpoiicTBa TeppuTOpui B pamkax s3tanoB B 2019 romy
OmaroycTpoeHo 17 oOIecTBEeHHBIX TEPPUTOPHH.

*E% OynyT MPOBOAUTHCS PabOThI MO OJaroyCTpONCTBY OOIIECTBEHHBIX TEPPUTOPHUIA
(cnepyromue dTambl Pa3BUTHUS MPOCTPAHCTB), HAYATHIX B MPEANIECTBYIONIUX
nepuoaax.

kXX ¢ ydyeToM OmaroycTpoiicTBa TeppuTopuii B pamkax 3TtanoB B 2020 romy
IJIaHUPYETCS OJaroyCTpouTh 17 0OUIECTBEHHBIX TEPPUTOPHUI.

N.o. 3amecTuTens mapa —

Mpece1aTeliss KOMUTETA TOPOJCKOTO

0o0yCTpoOiiCTBa AMUHUCTPALIMU TOPOJA B.B. IIpenoBckuit
HpkyTcka



N.o. 3amecTuTens npeacenarens
KOMUTETA — HA4aJIbHUKA
JierapTaMeHTa rOpOICKOM Cpebl
KOMHUTETa TOpOJICKOro 00yCcTponcTBa
aaMuUHHCTpauuu ropoga Mpkyrcka

K.B. lllaBenpkunHa



