Пр ИЛ ЖО ен ие $N_{\underline{0}}$ 2 К ПО ст ан OB ле ни Ю ад МИ НИ ст pa ЦИ И го po да Ир ку тс ка от 08. 12. 20 20 Nº 03 1-0 6-8 13/ 0 «П

ри ло же ни

e $N_{\underline{0}}$ 2 К му ни ЦИ па ЛЬ но й пр ОΓ pa MM e **‹**‹ Φ op МИ po ва ни e ко мф op TH ой И бе 30 па СН ой ГО po дс ко й cp ед Ы≫

		Един				П	ланово	е знач	ение	целево	го	
№	Наименование	ица	20	$0 \mid 20 \mid$	20	показателя						
п/	целевого	изме	17	18	19	202		2022	202	2024	2025	
П	показателя	рени	17 10		202	2021	2022	3	2021	2023		
		Я				0						

Подпрограмма «Комфортная среда»

Задача 1: Повышение качества и комфорта городской среды, создание универсальных механизмов вовлечения заинтересованных граждан и организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий

	opianisadini peanisadino meponpisirini no oma oye ipone iby Teppiniopini										
1	Количество благоустроенны х общественных территорий	ед.	13	14	12 (17) **	13 (17) *** *	15	14	15	14	***
2	Количество благоустроенны х дворовых территорий многоквартирных домов		20 8	18	17 5	158	84	180	181	979	*
2. 1	в том числе в рамках реализация регионально го проекта «Формирова ние комфортной городской среды»	ед.	87	80	62	65	54	80	81	979	*
3	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет	%	-	-	10, 4	12,0	15	20	25	30	-

1			i			İ		İ		i	i
4	Обеспеченность населения площадью озелененных территорий	кв.м. на 1 чел.	-	-	2,1	2,6	3,1	3,6	4,1	4,6	5,1
5	Общая площадь городских лесов на территории города Иркутска	га	-	-	5 3 79	5 37	5 37	5 37	5 3 79	5 37	5 37
6	Общая площадь особо охраняемых территорий	га	-	-	19 7,5	197,	197,	197,	197 ,5	197,	197,
7	Протяженность вновь введенных сетей наружного освещения	КМ	-	-	6,2	6,2	6,5	6,4	6,4	6,4	6,4
8	Доля освещенных улиц, проездов, набережных на конец года в общей протяженности улиц, проездов, набережных	%	-	-	-	86	87	87,7	88,	89,1	89,8
9	Протяженность отремонтирован ных сетей наружного освещения	КМ	-	-	_	10,2	10,2	10,2	10,	10,2	10,2

Подпрограмма «Безопасная среда»

Задача 1. Создание эффективной системы снижения степени экологического воздействия и защиты граждан от факторов риска

1 0	Доля потерпевших на водных объектах и от чрезвычайных ситуаций, в общей численности населения	%	-	-	0,0	0,01	0,01	0,01	0,0	0,01	0,01
1 1	Доля потерпевших от преступлений, совершенных в общественных местах города Иркутска, в общей численности населения	%	-	-	0,6	0,69	0,69	0,69	0,6	0,69	0,69
1 2	Количество обращений об отлове животных без владельцев	ед.	-	-	16 00	160	1600	1600	160	1600	1600
1 3	Доля площади территории, на которой проведены санитарно-эпидемиологиче ские мероприятия, от общей площади территорий, на которой требуется проведение таких мероприятий	%	-	-	10 0	100,	100,	100,	100,0	100,	100,

1 4	Динамика изменения количества граждан, принявших участие в мероприятиях экологической направленности	в % к пред ыду- щему пери оду	-	-	10 0	101,	101,	101,	102	102, 4	102,	
1 5	Доля созданных мест (площадок) накопления ТКО к общей потребности мест (площадок) накопления ТКО	шт.	-	-	41,	60,5	79,0	-	-	-	-	
1 6	Количество территорий массового скопления людей, оснащенных интеллектуально й системой видеонаблюдени я	ед.	-	-	6	7	8	9	9	9	9	»

Целевые показатели по строкам 4-15 определены в отношении 2020-2025 года.

И.о. заместителя мэра — председателя комитета городского обустройства администрации города Иркутска

^{*} будет осуществлено перераспределение по дворовым территориям, заявки на благоустройство по которых поданы до 1 августа 2023 года, но не благоустроенных до 31 декабря 2024 года.

^{**} с учетом благоустройства территорий в рамках этапов в 2019 году благоустроено 17 общественных территорий.

^{***} будут проводиться работы по благоустройству общественных территорий (следующие этапы развития пространств), начатых в предшествующих периодах.

^{****} с учетом благоустройства территорий в рамках этапов в 2020 году планируется благоустроить 17 общественных территорий.

И.о. заместителя председателя комитета — начальника департамента городской среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска

К.В. Шавелькина